

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## ALLAN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED (亞倫國際集團有限公司)\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：684)

### 二零一六／二零一七年度中期業績

#### 業績

亞倫國際集團有限公司(「本公司」)董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一六年九月三十日止六個月未經審核之簡明綜合業績以及二零一五年同期之比較數字詳列如下：

#### 簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零一六年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零一六年	二零一五年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
營業額	3	696,649	847,216
銷售成本		(595,731)	(756,321)
毛利		100,918	90,895
其他收益		14,100	5,545
其他盈利及虧損		(508)	(749)
銷售及分銷成本		(12,902)	(16,631)
行政成本		(61,870)	(66,778)
投資物業之公平值變動所產生的盈利		600	—
銀行貸款之財務成本		(368)	(492)
除稅前溢利		39,970	11,790
所得稅開支	4	(5,412)	(2,960)
本期間溢利		34,558	8,830

\* 僅供識別

截至九月三十日止六個月  
 二零一六年 二零一五年  
 (未經審核) (未經審核)  
 千港元 千港元

附註

其他全面開支：

其後可能重新分類至損益項目：

換算海外業務所產生之滙兌差額	(7,140)	(3,659)
可供出售投資之公平值盈利(虧損)淨額	469	(779)
出售可供出售投資於出售時隨即重新分類至損益	5	—

本期間其他全面開支	(6,666)	(4,438)
-----------	---------	---------

本期間全面收益總額	<u>27,892</u>	<u>4,392</u>
-----------	---------------	--------------

每股盈利	5	
基本	<u>10.30港仙</u>	<u>2.63港仙</u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一六年九月三十日

	附註	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
投資物業	7	242,600	242,000
物業、廠房及設備	8	197,066	229,057
預付租賃款項		23,825	24,833
會籍債券		13,681	13,866
可供出售投資		21,075	16,031
透過損益按公平值計算之財務資產		3,795	3,495
已付購買物業、廠房及設備訂金		8,227	108
		<u>510,269</u>	<u>529,390</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		90,928	74,589
應收貿易賬款	9	317,412	300,729
其他應收賬款		26,813	29,918
已付模具訂金		15,626	13,012
預付租賃款項		687	704
可供出售投資		5,422	3,538
應退稅項		11,160	11,695
短期存款		179,335	305,732
銀行結存及現金		504,964	424,879
		<u>1,152,347</u>	<u>1,164,796</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	10	244,183	200,717
其他應付賬款及應付未付		142,770	133,242
遞延收入		19,252	19,252
已收模具訂金		40,768	26,919
應付稅項		35,130	33,261
有抵押銀行貸款—一年內到期		6,972	10,672
		<u>489,075</u>	<u>424,063</u>

		二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
流動資產淨值		<u>663,272</u>	<u>740,733</u>
總資產減流動負債		<u>1,173,541</u>	<u>1,270,123</u>
非流動負債			
遞延稅項		12,939	12,855
遞延收入		27,275	36,901
有抵押銀行貸款—一年後到期		<u>43,971</u>	<u>46,533</u>
		<u>84,185</u>	<u>96,289</u>
資產淨值		<u><u>1,089,356</u></u>	<u><u>1,173,834</u></u>
股本及儲備			
股本	11	33,543	33,543
儲備		<u>1,055,813</u>	<u>1,140,291</u>
		<u><u>1,089,356</u></u>	<u><u>1,173,834</u></u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一六年九月三十日止六個月

### 1. 編制基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六所載之適用披露規定而編製。

### 2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃根據歷史成本為基礎編製，惟投資物業及若干財務工具以公平值計量。

除下文所述者外，編製截至二零一六年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團編製截至二零一六年三月三十一日止年度財務報表所採納的會計政策一致。

於本中期期間，本集團已首次應用由香港會計師公會頒佈並於本中期期間強制生效之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之若干修訂本。

於本中期期間，應用上述香港財務報告準則修訂本對該等簡明綜合財務報表所呈報之金額及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露資料並無重大影響。

本集團並無於該等簡明綜合財務報表內之日提早應用任何已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂準則或修訂本。

### 3. 分部資料

業務資料會呈報給本公司之執行董事，主要營運決策人士（「主要營運決策人士」），就地理區域分類以集中分配資源及評核分部表現。

集團主要業務為生產家庭電器。本集團現劃分成4個主要地區分部：歐洲、美洲、亞洲及其他地區銷售。業務資料會呈報給集團主要決策人士以供其在該等營運分部之資源分配及評核分部表現。

以下乃來自本集團按可呈報及營運分部地區業務之收益及業績作出之分析：

截至二零一六年九月三十日止六個月

	歐洲 (未經審核) 千港元	美洲 (未經審核) 千港元	亞洲 (未經審核) 千港元	其他地區 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分部營業額 (附註a)	<u>347,982</u>	<u>168,297</u>	<u>165,722</u>	<u>14,648</u>	<u>696,649</u>
分部溢利	<u>32,316</u>	<u>15,629</u>	<u>15,390</u>	<u>1,361</u>	<u>64,696</u>
其他盈利及虧損 (外匯虧損 淨額除外)					114
折舊 (模具除外)					(29,394)
銀行貸款之財務成本					(368)
投資物業之公平值變動所產生之 盈利					600
未分配收益及開支淨額 (附註b)					<u>4,322</u>
除稅前溢利					<u>39,970</u>

截至二零一五年九月三十日止六個月

	歐洲 (未經審核) 千港元	美洲 (未經審核) 千港元	亞洲 (未經審核) 千港元	其他地區 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分部營業額 (附註a)	<u>428,623</u>	<u>200,952</u>	<u>197,304</u>	<u>20,337</u>	<u>847,216</u>
分部溢利	<u>24,854</u>	<u>11,653</u>	<u>11,441</u>	<u>1,179</u>	<u>49,127</u>
其他盈利及虧損 (外匯虧損 淨額除外)					(126)
折舊 (模具除外)					(33,143)
銀行貸款之財務成本					(492)
未分配收益及開支淨額 (附註b)					<u>(3,576)</u>
除稅前溢利					<u>11,790</u>

附註：

- (a) 分部營業額的分配是基於產品的船運目的地而確定。
- (b) 未分配收益及開支淨額來自其他收益、中央行政費用及董事薪金。

分部溢利指各分部賺取之溢利，當中並未分配其他收益、中央行政成本及董事薪金、其他盈利及虧損（外匯虧損淨額除外）、折舊（模具除外）、投資物業之公平值變動所產生之盈利及銀行貸款之財務成本。此乃向本集團主要決策人士呈報以供其分配資源及評估表現之計量方法。上述報告之營業額乃由外部客戶所產生的。這兩個期間並未有聯營分部銷售。

#### 4. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
本年度稅項：		
香港	3,223	202
中國企業所得稅	2,105	2,545
	<u>5,328</u>	<u>2,747</u>
遞延稅項扣除	84	213
	<u>5,412</u>	<u>2,960</u>

#### 5. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據而計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
就每股基本盈利而言之盈利 (本期間可分配給本公司擁有人之溢利)	<u>34,558</u>	<u>8,830</u>

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
	股數 千	股數 千
就每股基本盈利而言之普通股數	<b>335,433</b>	<b>335,433</b>

在這兩個期間未有發行潛在攤薄之普通股，故此並沒有列出每股攤薄盈利。

## 6. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
	千港元	千港元
於本期間已確認派發之股息		
二零一六年末期股息每股5.5港仙(二零一五年： 二零一五年末期股息每股7.5港仙)	<b>18,449</b>	25,157
二零一六年特別股息每股28港仙(二零一五：無)	<b>93,921</b>	-
	<b>112,370</b>	<b>25,157</b>

於二零一六年九月三十日後，董事會決定於二零一七年一月十六日派發本財政年度中期股息每股2.0港仙(二零一五年：每股1.5港仙)予二零一六年十二月二十三日名列本公司股東名冊之股東。中期股息之總額約為670萬9千港元(二零一五年：503萬2千港元)。

## 7. 投資物業

於本中期期間結束時，本集團投資物業之公平值由一間獨立並與本集團沒有關連的專業合資格估值師永利行評值顧問有限公司進行重估。公平值乃基於同類物業於市場最近成交價格之市場比較方法而確定。由此產生之60萬港元(二零一五年九月三十日止六個月：無)投資物業之公平值增加已確認並列入二零一六年九月三十日止六個月之損益內。

## 8. 物業、廠房及設備

於本中期期間，本集團於物業、廠房及設備增加了約665萬6千港元(二零一五年九月三十日止六個月：911萬6千港元)。購置主要包括151萬港元於廠房及機器(二零一五年九月三十日止六個月：362萬3千港元)、106萬港元於汽車(二零一五年九月三十日止六個月：53萬5千港元)及167萬9千港元於傢俱、裝置及設備(二零一五年九月三十日止六個月：321萬2千港元)。於這兩個期間並沒有出售重要物業、廠房及設備。



## 9. 應收貿易賬款

本集團設立明確信貸期至90日予其貿易客戶。以下為應收貿易賬款以發票日期為基礎之賬齡分析，此大約為該營業額確認日期：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0 – 90日	295,576	283,211
91 – 120日	19,213	17,518
超過120日	2,623	–
	<u>317,412</u>	<u>300,729</u>

## 10. 應付貿易賬款

根據發票日期呈列之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0 – 90日	215,454	169,911
91 – 120日	21,504	27,397
超過120日	7,225	3,409
	<u>244,183</u>	<u>200,717</u>

## 11. 股本

股份數量	股份面值 千港元
------	-------------

每股面值0.10港元之普通股

法定股本：

於二零一五年四月一日、二零一五年九月三十日、  
二零一六年四月一日及二零一六年九月三十日

<u>600,000,000</u>	<u>60,000</u>
--------------------	---------------

已發行及繳足股本：

於二零一五年四月一日、二零一五年九月三十日、  
二零一六年四月一日及二零一六年九月三十日

<u>335,432,520</u>	<u>33,543</u>
--------------------	---------------

## 管理層討論與分析

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團之銷售營業額減少18%至6億9,664萬9千港元（二零一五年：8億4,721萬6千港元）及綜合純利增加291%至3,455萬8千港元（二零一五年：883萬港元）。截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團之每股基本盈利為10.3港仙（二零一五年：2.63港仙）。董事會已議決於二零一七年一月十六日向於二零一六年十二月二十三日之登記股東派發中期股息每股2.0港仙（二零一五年：1.5港仙）。

### 業務回顧

本集團從事設計及製造多種家庭電器。

截至二零一六年九月三十日止六個月，銷售營業額減少18%至6億9,664萬9千港元。環球市場需求繼續疲弱。歐洲銷售營業額減少19%至3億4,798萬2千港元，佔本集團銷售營業額50%。美洲銷售營業額減少16%至1億6,829萬7千港元，佔本集團銷售營業額24%。亞洲銷售營業額減少16%至1億6,572萬2千港元，佔本集團銷售營業額24%。其他市場銷售營業額減少28%至1,464萬8千港元，佔本集團銷售營業額2%。

截至二零一六年九月三十日止六個月之毛利增加11%至1億91萬8千港元（二零一五年：9,089萬5千港元）。毛利率由10.7%上升至14.5%。毛利率的改善主要是由於原材料成本的穩定及人民幣貶值。

截至二零一六年九月三十日止六個月的其他收入增加至1,410萬港元（二零一五年：554萬5千港元）。增加主要是由於本集團出售及回租安排位於香港英皇道1067號仁孚工業大廈12樓的主要辦公室，遞延收入攤銷所產生的962萬6千港元而引起。由於該物業的出售價格高於其公平值，超出的公平值會於租賃期三年內遞延及攤銷。

本集團繼續對各營運範疇實施嚴格成本監控措施。銷售及分銷成本減少22%至1,290萬2千港元（二零一五年：1,663萬1千港元）。銷售及分銷成本佔銷售營業額之百分比由去年同期之2.0%輕微下降至1.9%。行政開支減少7.3%至6,187萬港元（二零一五年：6,677萬8千港元）。行政開支佔銷售營業額之百分比由去年同期之7.9%增加至8.9%。

位於香港灣仔之投資物業於二零一六年九月三十日重估值為2億4,260萬港元（二零一六年三月三十一日：2億4,200萬港元），從而導致公平值於報告所述期間增加60萬港元。去年同期，上述物業的公平值沒有改變。

純利上升291%至3,455萬8千港元（二零一五年：883萬港元）。純利率與去年同期比較由1.0%上升至5.0%。

## 展望

展望未來，全球營商環境將極為不可預測及極具挑戰性。受到最近美國總統大選所引起的衝激，預期的利率上升、人民幣貶值、英國脫歐以及其他歐洲聯盟國家亦可能跟隨英國的決定而退出歐洲聯盟等因素，所產生的互相影響，仍有待觀察。

我們將繼續把重點放在嚴格成本監控和支出控制、高質量產品及生產效率。在監控原材料成本上，我們仍保持警惕，就最近過去的一個月內，我們已經注意到有上升的趨勢。本集團將繼續投入資金於工程和研究發展，提高能力，以獨特和創新的產品平臺，為我們的客戶提供全面項目管理。此外，我們還致力尋找新的商業機會，為本集團股東創造更大價值。

我們深明面對極為動盪和具挑戰性的營商環境。然而，憑藉我們審慎務實的經營方針、財政實力和承諾創先爭優，我們將努力和審慎向前邁進，以渡過當前困難境況，為本集團之股東、僱員及業務夥伴創造價值。

## 流動資金及財務資源

於二零一六年九月三十日，本集團之總資產為16億6,261萬6千港元（二零一六年三月三十一日：16億9,418萬6千港元），資金來源包括流動負債4億8,907萬5千港元（二零一六年三月三十一日：4億2,406萬3千港元）、長期負債及遞延稅項8,418萬5千港元（二零一六年三月三十一日：9,628萬9千港元）及股東權益10億8,935萬6千港元（二零一六年三月三十一日：11億7,383萬4千港元）。

本集團持續保持雄厚及穩健之資產及流動資金狀況。於二零一六年九月三十日，本集團持有現金及銀行存款6億8,429萬9千港元（二零一六年三月三十一日：7億3,061萬1千港元）。除為支付特定付款而須以其他貨幣持有之臨時結餘外，大部分存入人民幣及港元短期存款戶口。同日，借貸總額為5,094萬3千港元（二零一六年三月三十一日：5,720萬5千港元），而資產負債比率（即借貸對股東權益之比率）為4.7%（二零一六年三月三十一日：4.9%）。

本集團繼續對營運資金周期實施嚴格監控。於二零一六年九月三十日，存貨結餘為9,092萬8千港元（二零一六年三月三十一日：7,458萬9千港元）。存貨周轉率從24天增加至25天。於二零一六年九月三十日，應收貿易賬款結餘3億1,741萬2千港元（二零一六年三月三十一日：3億72萬9千港元）。應收貿易賬款周轉率從70天增加至83天。於二零一六年九月三十日，應付貿易賬款結餘2億4,418萬3千港元（二零一六年三月三十一日：2億71萬7千港元）。應付貿易賬款用轉率從53天增加至75天。

就日常營運所需之營運資金及資本開支而言，資金來源為內部流動現金及備用銀行信貸。截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團投資約665萬6千港元（二零一五年：911萬6千港元）於物業、廠房及機器、模具及工具、設備、電腦系統及其他有形資產，用於擴大及提升現有製造設施。該等投資乃內部資源。本集團之財政狀況穩健，連同備用銀行信貸，定能提供充裕財政資源，應付現有承擔、營運資金需要，並於有需要時，供本集團進一步擴展業務及掌握未來投資商機。

本集團之大部分資產及負債以及業務交易均以港元、美元及人民幣計值。現時，本集團並無使用對沖活動以對沖外幣風險。然而，本集團會嚴密監察外幣風險，及於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

## 或然負債

於二零一六年九月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

## 僱員及薪酬政策

於二零一六年九月三十日，本集團聘用約3,800名僱員（二零一五年：4,600）。大部分僱員於國內工作。本集團按照僱員之表現、經驗及當前市場水平釐定僱員薪酬，績效花紅則由本集團酌情授出。本集團亦會視乎個人表現及於達致若干指定目標而向僱員授予購股權。

## 暫停辦理過戶登記手續

本公司將由二零一六年十二月二十一日至二零一六年十二月二十三日（首尾兩天包括在內）止期間暫停辦理股份過戶登記手續。

所有過戶文件連同有關股票最遲須於二零一六年十二月二十日下午四時送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳標準有限公司（地址為香港灣仔皇后大道東一百八十三號合和中心二十二樓），方符合資格享有上述中期股息。

## 購買或贖回本公司上市股份

於截至二零一六年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何股份。

## 所遵守之企業管治守則

於截至二零一六年九月三十日止六個月內，本公司已應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之原則，並遵守一切適用守則條文，惟下文所述者則除外：

### 企業管治守則條文第A.4.1條

根據本條守則條文，非執行董事應有指定任期（須予重選）。

現時，三名獨立非執行董事均無指定任期。然而，根據本公司之公司細則之條文，所有獨立非執行董事均須於本公司之股東週年大會上輪值告退及接受重新選舉，而彼等之任期將於彼等到期重選時予以審議。據此，董事會認為其已採取充分措施，以確保本公司之企業管治常規不遜於企業管治守則內所載者。

## **企業管治守則條文第A.4.2條**

根據本條守則條文，每名董事（包括獲指定任期者）均應至少每三年輪值告退一次。

根據本公司之公司細則，三分之一董事須於每年之股東週年大會上輪值告退，以及本公司之主席及／或董事總經理毋須輪值告退，因此偏離企業管治守則條文第A.4.2條之規定。偏離之原因為本公司董事不認為有關董事服務之條款限制屬合適，而輪值告退已授予本公司股東批准董事連任之權利。

## **企業管治守則條文第A.5.1條**

根據本守則條文，公司應設立提名委員會。

現時，本公司並無提名委員會，而董事會將於有需要時物色合適之合資格人士成為董事會之成員。董事會將謹慎考慮候選人之經驗、資格及其他相關因素以決定其是否適合擔任董事職務。所有候選人亦必須符合上市規則第3.08及3.09條所載之標準。將獲委任為獨立非執行董事之候選人亦須符合上市規則第3.13條所載之獨立準則。

## **企業管治守則條文第A.6.7條**

根據本條守則條文，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東週年大會，對本公司股東的意見有公正的了解。

兩名獨立非執行董事為陳孝春博士及盧寵茂教授因有其他公務，並未出席本公司於二零一六年八月十八日舉行之股東周年大會。

## **企業管治守則條文第E.1.2條**

根據本條守則條文，董事會主席及審核委員會主席應出席股東週年大會。

董事會主席及審核委員會主席並無出席本公司於二零一六年八月十八日舉行之股東週年大會。除非有未能預料或特殊情況阻止主席出席本公司日後之股東週年大會，否則主席們將盡力出席該等大會。

## **遵守標準守則**

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為董事進行證券交易之行為守則。本公司在作出明確查詢後，已確認全體董事均一直遵守上市規則附錄十所批准之標準守則所載之規定標準。

## 審閱未經審核之簡明綜合財務報表

審核委員會及會計師已審閱本集團截至二零一六年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。審核委員會現由本公司三名獨立非執行董事組成。

## 財務資料之刊載

本業績公告登載於香港聯合交易所有限公司之網站 (<http://www.hkex.com.hk>) (「聯交所網站」) 及本公司網站 (<http://www.allan.com.hk>)。

本公司中期報告，包括按上市規則規定須披露的所有資料，將於適當時候在聯交所網站及本公司網站登載以供閱覽及寄予股東。

## 致謝

本人擬藉此機會謹代表董事會向本集團之僱員、股東及業務聯繫人士對本集團作出之貢獻及支持致以深切之謝意。

承董事會命  
亞倫國際集團有限公司  
董事  
張麗斯

香港，二零一六年十一月二十八日

於本公佈日期，本公司之執行董事為張倫先生（主席）、張樹穩先生（董事總經理）、張麗珍女士、張麗斯女士，張培先生及張樹生博士。獨立非執行董事為陳孝春博士、黎雅明先生及盧寵茂教授。